
172. Annette Holmberg-Jansson (Huvudinlägg)

Information

Type

Huvudinlägg

Talenummer

172

Person

[Annette Holmberg-Jansson](#)

Status

Waiting for transcription

Dato

01.11.23 13:59

Att kunna känna sig trygg och mötas och diskutera dagsaktuella frågor fritt känns mer viktigt och nödvändigt än tidigare. Sedan vi träffades för ett år sedan har säkerhetsläget förändrats väsentligt och det påverkar även oss här i Norden. I går på Operan fick vi höra en liknelse som jag tog till mig. När vi tittar upp här i skyn i Oslo så möts vi av snöflingor som kysser våra kinder och vår mun. När man tittar upp i skyn i vår omvärld så är det någonting annat man möter, och det får vi aldrig glömma bort.

Implementeringen av Vår vision 2030 inleddes under andra halvåret 2019, och har trots det utmanande världsläget fortsatt att implementeras kontinuerligt under året. Utgångspunkten är och måste vara att Norden ska vara världens mest hållbara och integrerade region år 2030. Vi har alla möjligheter.

Den åländska utvecklings- och hållbarhetsagendan på Åland går väl hand i hand med den nordiska visionen. Vi ser därför med tillförsikt fram mot ökat nordiskt samarbete inom det här området. Under året ingick dessutom Island och Åland ett så kallat memorandum of understanding. I enlighet med det så avser Island och Åland att fördjupa samarbetet och dela erfarenheter och lärdomar gällande arbetet kring hållbar utveckling.

De nordiska samarbetsministrarna har ett överordnat ansvar för

koordinering av arbetet i Nordiska ministerrådet och har ett ansvar delegerat från de nordiska statsministrarna, som vi hörde i går, för att bidra till visionen om Norden som världens mest integrerade region. I detta ingår även stärkt nordiskt samarbete i fråga om krisberedskap och krishantering.

Vi ser gärna att Åland, Färöarna och Grönland får delta i Hagasamarbetet och i andra instanser där det arbetet sker. Vi på Åland är i ett utsatt läge och behöver kunna få chansen att delta. Det är också bra att man ser över Helsingforsavtalet och att man i samband med det möjliggör ett framtida eventuellt fullvärdigt medlemskap för Åland, Färöarna och Grönland.

Jag vill slutligen betona vikten av fortsatt gränshinderarbete i syfte att avskaffa, om inte annat underlätta, de gränser som finns mellan våra länder. Det är bra att Sverige under sitt ordförandeskapsår nu ska lyfta frågor högt upp på agendan. Vi måste se till att det lättare går att flytta mellan våra länder och att det ska kunna gå att bo och leva på gränsen mellan två av våra länder utan komplicerad byråkrati och skattemässiga hinder. Det är helt nödvändigt om vi ska kunna nå visionen. Vi måste säkerställa våra samhällsstrukturer och samverka så att mobilitet och normal verksamhet säkras mellan våra länder även under kristid. Pandemin visade att vi har mycket att göra kring det området. Det förebyggande arbetet kan inte underskattas, och det är dags att se till att vi börjar göra det som ska göras i tid.